Муниципальное образование «Коломинское сельское поселение»

Совет Коломинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

28.12.2021                                              с. Коломинские Гривы                                                       № 42
	Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Коломинское сельское поселение»

      В соответствии пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Коломинское сельское поселение»,
Совет Коломинского сельского поселения РЕШИЛ:

         1. Утвердить ключевые  показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Коломинское сельское поселение» согласно приложению к настоящему решению.
        2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Коломинского сельского поселения в сети Интернет.
         3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую контрольно-правовую комиссию Совета Коломинского сельского поселения.
Председатель Совета Коломинского сельского поселения                                             Т.Я. Васильева

Глава Коломинского сельского поселения                                                                           А.В. Лисняк

Приложение

           к решению Совета

            Коломинского сельского  поселения

от 28.12.2021 № 42
Ключевые  показатели и их целевые значения,

индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Коломинское сельское поселение»
        1. Ключевые показатели и их целевые значения муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Коломинское сельское поселение»:
      1.1. Доля устраненных нарушений обязательных требований из числа выявленных нарушений обязательных требований за отчетный год – не менее 70%;
      1.2. Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий – не более 20% от общего количества жалоб за отчетный год.
     1.3. Доля отмененных результатов контрольных мероприятий – не более 20% от общего количества проведенных контрольных мероприятий за отчетный год.
       2. Индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Коломинское сельское поселение»:
       2.1. Количество проведённых органом муниципального контроля контрольных мероприятий.
       2.2. Количество выявленных органом муниципального контроля при проведении контрольных мероприятий нарушений обязательных требований.
        2.3. Количество составленных органом муниципального контроля протоколов об административных правонарушениях, выявленных по результатам контрольных мероприятий.
       2.4. Количество выданных органом муниципального контроля предписаний об устранении нарушений обязательных требований.
       2.5. Количество объявленных органом муниципального контроля предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований.
        2.6. Количество поступивших в орган муниципального контроля возражений в отношении выданных предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, предписаний об устранении нарушений обязательных требований, составленных актов контрольного мероприятия.